



اخبار



فروش اقساطی لوازم خانگی رونق گرفت

رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: با توجه به اثرپذیری قیمت لوازم خانگی از مواد اولیه و کاهش تقاضا، فروش اقساطی لوازم خانگی رونق گرفته است. اکبر یازوکی گفت: در واقع بانک‌ها پول را باید در تولید هزینه کنند، چراکه این امر خود به خود منجر به رونق چرخه تولید و فروش می‌شود. او گفت: متأسفانه امروز پول در تولید هزینه نمی‌شود و خرید کالا به‌صورت اقساط یا چکی به فروش می‌رسد. رئیس اتحادیه لوازم خانگی کاهش تقاضا را عامل رونق فروش اقساطی اعلام کرد و افزود: طی ماه‌های گذشته قیمت مواد اولیه رشد چشمگیری داشت و به‌دنبال آن لوازم خانگی گران شد که در نتیجه با کاهش قدرت خرید مردم، فروشگاه‌داران مجبور به عرضه اقساطی هستند. یازوکی گفت: در گذشته وضعیت بازار لوازم خانگی آتقدر آرام بود که کسبه اجناس مورد نیاز را شرایطی با اقساطی به مردم می‌فروختند. عده‌ای هم بودند که کالای خود را بلندمدت اقساطی می‌خریدند اما در دو سال اخیر افزایش قیمت ارز و تأثیر آن باعث فروش اقساطی شده است.

کمبودی در عرضه میوه و صیفی نداریم

رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: با توجه به گرمای هوا و اوج تولید، کمبودی در عرضه بار میوه و صیفی نداریم. آقای اسدالله کارگر گفت: با توجه به فراوانی تولید و تنوع میوه تا نیمه اول پاییز مشکلی در عرضه نداریم. وی قیمت هر کیلو آلبالو را ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی هر کیلو آلو قطره طلا ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، آلو سانتر ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، انگور رطبی ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، انگور عسگری ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، انگور یاقوتی ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، توت فرنگی ۴۰ تا ۱۰۰ هزار تومان، زردآلو ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، سیب گلاب ۲۰ تا ۴۵ هزار تومان، شلیل شبرنگ ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، شلیل شمس ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان، گیلاس تک‌دانه ۴۵ تا ۱۰۰ هزار تومان، گیلاس صورتی ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان، گیلاس مشکی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، هلو ۱۰ تا ۳۵ هزار تومان، خیار بوته‌ای ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، خیار گلخانه ۱۲ تا ۲۵ هزار تومان و خیار اصفهان ۶ تا ۱۵ هزار تومان است. کارگر قیمت هر کیلو خربزه را ۶ تا ۲۱ هزار تومان، طالبی و جانا ۷ تا ۲۲ هزار تومان، ملون ۵ تا ۱۳ هزار تومان و هندوانه ۴ تا ۱۰ هزار تومان در میدان مرکزی اعلام کرد و گفت: با احتساب حداکثر ۳۰ تا ۳۵ درصد سود در خرده‌فروشی‌ها باید عرضه شود. رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: با توجه به گرمای هوا و اوج فراوانی پیش‌بینی می‌شود که قیمت میوه در بازار نوسانی نداشته باشد.

وی افزود: طبق قیمت‌های مصوب، قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری ۴۷۳۰۰ تومان است که این قیمت بر اساس سوپای ۱۶۳۰۰ تومانی تعیین شده است و در حال حاضر مرغدار تخم مرغ را کیلویی ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان درب مرغداری می‌فروشد که عملاً حدود ۱۵ هزار تومان زیر قیمت مصوب است هر چند که سوپای ۱۶۳۰۰ هزار تومانی به دست مرغدار نمی‌رسد؛ چراکه عملاً در سامانه بازارگاه سوپایی وجود ندارد که مرغدار بخواهد تهیه کند و مجبور است آن را از بازار آزاد و با قیمت ۳۰ هزار تومان بخرد؛ در مرغ تخمگذار، سوپا حدود ۱۶ تا ۲۵ درصد جیره را تشکیل می‌دهد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران در ادامه گفت: در بحث صادرات نیز دولت برای بازگشت ارز حاصل از صادرات، دلار نیمایی را مطرح می‌کند، در صورتی که بیش از ۵۰ درصد هزینه‌های تولید با دلار آزاد انجام می‌شود اما تمام ارز حاصل از صادرات را باید با قیمت دولتی تحویل دولت داد.

حبیبیان توضیح داد: ۷۰ درصد هزینه‌های تولید در یک واحد تخمگذار مربوط به جیره غذایی می‌شود که ۷۰ تا ۷۵ درصد جیره غذایی را سوپا و ذرت تشکیل می‌دهد؛ یعنی حدود ۵۰ درصد از کل هزینه‌های تولید را که مربوط به ذرت و سوپا می‌شود، دولت با ارز نیمایی تأمین می‌کند (به فرض اینکه تأمین شود) و بقیه هزینه‌های تولید با ارز آزاد انجام می‌شود، اما هنگام صادرات برای بازگشت ارز حاصل از صادرات باید تمام آن را به‌صورت دولتی تحویل دهیم و این مسأله از توجیه‌پذیری صادرات کم می‌کند و در چنین شرایطی با اینکه تقاضا برای صادرات هم وجود دارد، عملاً برای مرغدار به‌صرفه نخواهد بود؛ این مسأله برای واحدهای بزرگی که بتوانند از این ارز حاصل از صادرات، کالا و نهاده وارد کنند، به‌صرفه‌تر می‌شود. وی افزود: از طرفی مشکلات نقل و انتقال ارز به دلیل شرایط تحریم نیز وجود دارد و در کنار آن تعهدات ارزی که دولت برای صادرکنندگان قرار می‌دهد، توجیه‌پذیری صادرات را کمتر می‌کند. حبیبیان گفت: تخم مرغ تولیدی مرغداران ما کیفیت لازم برای صادرات را داشته و تقاضا در بازارهای بین‌المللی برای آن وجود دارد، اما به دلایلی که گفته شد، عملاً صادرات به‌صرفه نیست. مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران افزود: در حال حاضر هزینه یک کیلوگرم تخم مرغ بالاتر از قیمت مصوب تمام می‌شود؛ به فرض اینکه سوپا با همان قیمت ۱۶۳۰۰ تومان به دست مرغدار برسد که قیمت مصوب فروش تخم مرغ درب مرغداری ۴۷۳۰۰ تومان است. یعنی در همین شرایط هم مرغدار به ازای هر کیلوگرم تخم مرغ، باز هم متحمل زیان می‌شود؛ حال در شرایط فعلی که سوپا را نمی‌تواند به قیمت ۱۶۳۰۰ تومان تهیه کند، هزینه‌های تولید به مراتب بالاتر هم می‌رود.



عرضه تخم مرغ ۴۰ درصد زیر قیمت مصوب در بازار

با توجه به مازاد تولید تخم مرغ در بازار قیمت کنونی هر کیلوگرم از این محصول در مرغداری‌ها به ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان رسیده است

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

مشاهدات میدانی خبرنگار «ایران اقتصادی» از فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز نشان می‌دهد قیمت هر شانه تخم مرغ که با قیمت مصوب باید ۱۰۰ هزار تومان باشد هم‌اکنون در فروشگاه افق کوروش با ۲۰ درصد تخفیف با قیمت ۸۰ هزار تومان، در فروشگاه بازارگام با قیمت ۸۴ هزار تومان است.

تولید تخم مرغ به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید

وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرده بود که در سال گذشته یک میلیون و ۱۸۰ هزار تن تخم مرغ تولید شود که تولیدکنندگان موفق شدند ۲۰ هزار تن بیشتر تولید کرده و میزان آن را به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسانند. بطوری که هم‌اکنون روزانه ۳ هزار و ۳۰۰ تن تخم مرغ در سراسر کشور تولید می‌شود که ۵۰۰ تن آن مازاد بر تقاضای بازار است و باید صادرات آن انجام شود تا هم تولیدکنندگان از سود آن منتفع شوند و هم ارزآوری بالا برای کشورمان

در زمینه صادرات محصولات کشاورزی حاصل شود.

با این حال آنچه که پیداست با توجه به وجود ۲ هزار و ۱۹۰ واحد تولید مرغ تخم‌گذار در کشور هم‌اکنون کشورمان ظرفیت افزایش تولید تخم مرغ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن را دارد که برای این میزان تولید نیازمند اعطای تسهیلات صادراتی بیشتر به تولیدکنندگان است. با این حال تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی مرتبط با تخم مرغ می‌گویند برای سال جاری افزایش ۵ درصدی تولید را هدفگذاری کرده‌اند. از طرف دیگر باید به این نکته اشاره کرد که در سال گذشته وزارت جهاد کشاورزی در راستای کاهش تصدیری بسیاری از اختیارات بازارها از جمله صادرات و تولید تخم مرغ را به بخش خصوصی واگذار کرد که همین امر زمینه‌ساز رکوردشکنی تولید و صادرات در سال گذشته شده است.

هم‌اکنون واحدهای مرغداری آتظور که مرغداران می‌گویند با چالش‌های همچون تأمین نهاده و نداشتن بازار مواجه هستند که حسین دماوندی‌نژاد معاونت امور دام و طیور وزارت جهاد کشاورزی اخیراً ظرفیت بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس را برای صادرات ۱۰ درصد از تولید تخم مرغ در سال

کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت لپ‌تاپ

بازار صوتی تصویری

عضو هیأت مدیره اتحادیه فناوران رایانه گفت: تعداد لپ‌تاپ‌های استوک در بازار زیاد است و حتی استوک لپ‌تاپ‌های نسل جدید نیز موجود است. پیشنهاد می‌کنم خریداران پیش از خرید لپ‌تاپ استوک به نسل آن و تفاوت قیمت استوک با نو توجه کنند. ناصر جلالی در گفت‌وگو با ایلنا، از کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت لپ‌تاپ خبر داد و گفت: کاهش نرخ ارز، پایین آمدن توان خرید و افت قیمت‌های جهانی، ریزش نرخ انواع لپ‌تاپ را در بازار در پی داشت. به‌عنوان مثال

قیمت لپ‌تاپ V ۱۵ لنوو حدود ۲ میلیون تومان نسبت به ماه گذشته افت قیمت را تجربه کرد. همچنین نرخ برخی مدل‌های لپ‌تاپ گیمینگ به دلیل عدم عرضه در بازار جهش قیمتی داشتند و نرخ آنها به ۴۲ میلیون تومان هم رسید اما با عرضه این کالاها در بازار، قیمت این مدل نیز فروکش کرد.

این فعال صنفی در واکنش به خبر اجاره لپ‌تاپ گفت: اجاره لپ‌تاپ چندان بعید نیست. وقتی مصرف‌کننده نیاز دارد اما توان خرید ندارد چاره‌ای نیست جز اینکه اجاره کند، اما این اقدام منطقی به نظر نمی‌رسد چراکه کار آتی یک شوی تلویزیونی نیست که یک‌روزه به پایان

مناسب دانست. این در شرایطی است که از سوی این مقام مسئول عنوان شد در گام اول قرار بر این است که ۱۰ تا ۲۰ هزار تن تخم مرغ تولید روز در نواحی که اتحادیه میهن اعلام کند ذخیره‌سازی کرده تا قیمت آن بهبود یابد و هزینه‌های تولید نیز تا حدودی تأمین شود.

هر کیلو تخم مرغ ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به مازاد تولید، قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر از نرخ مصوب اعلامی است. حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه بازار تخم مرغ درب مرغداری تعریفی ندارد، گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان است. به گفته وی، به‌رغم آنکه از وزارت جهاد تقاضا کرده بودیم خرید تضمینی تخم مرغ با نرخ مصوب صورت گیرد، اما اکنون ۱۰ درصد کمتر از نرخ مصوب انجام می‌شود و از طرفی به سبب تأخیر در پرداخت مطالبات و نیاز مرغداران به نقدینگی، تمایلی به تحویل و فروش به پشتیبانی امور دام نیست. کاشانی ادامه داد: بنابر آمار روزانه ۳



بنابر آمار روزانه ۳ هزار و ۳۰۰ تا ۳ هزار و ۴۰۰ تخم مرغ تولید می‌شود که ۸۰۰ تن از این میزان بازار نیاز کشور است

هزار و ۳۰۰ تا ۳ هزار و ۴۰۰ تن تخم مرغ تولید می‌شود که ۸۰۰ تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است. در حالی که با وجود صادرات و خرید تضمینی، روزانه ۳۰۰ تن دیگر مازاد داریم که بهترین راهکار برای کاهش مازاد تولید، خرید تضمینی توسط دولت و تأمین بموقع نهاده‌های دامی است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه صادرات تخم مرغ همچنان در حال انجام است، گفت: بنابر آمار هفته‌ای ۳ هزار تن تخم مرغ به بازارهای هدف صادر می‌شود. همچنین از ابتدای سال ۶۰ هزار تن تخم مرغ صادر شده است. وی گفت: با توجه به مشکلات تأمین نهاده‌های دامی در ۱۵ تا ۲ ماه گذشته مرغداران بشدت گلاجه‌مند هستند که استمرار این روند حذف گله‌ها را به همراه دارد.

زیان ۱۵ تا ۲۰ هزار تومانی مرغداران به ازای هر کیلوگرم تخم مرغ

امیرحسین حبیبیان، مدیرعامل اتحادیه مرغداران مرغ تخمگذار استان تهران نیز با اشاره به اینکه عملاً نهاده سوپا در بازارگاه با قیمت مصوب ۱۶۳۰۰ تومان وجود ندارد، گفت: مرغداران مجبورند آن را با قیمت ۴۰ هزار تومان از بازار آزاد تهیه کنند.



این فعال صنفی با بیان اینکه واردات قانونی لپ‌تاپ استوک نداریم، اضافه کرد: بازار استوک در ایران اینگونه نیست که از یک مدل لپ‌تاپ ۱۰ عدد موجود باشد، این لپ‌تاپ‌ها وارداتی هستند و از کانادا، اروپا و چین وارد می‌شوند. وی تأکید کرد: قاچاق لپ‌تاپ نو توجیه اقتصادی ندارد و ممکن است از

میلیون تومان به فروش می‌رسند. عضو هیأت مدیره اتحادیه فناوران رایانه با تأکید بر اینکه انصاف در فروش لپ‌تاپ‌های استوک بسیار حائز اهمیت است، گفت: تعداد لپ‌تاپ‌های استوک در بازار زیاد است و حتی استوک لپ‌تاپ‌های نسل جدید نیز موجود است. پیشنهاد می‌کنم خریداران پیش از خرید لپ‌تاپ استوک به نسل آن و تفاوت قیمت استوک با نو توجه کنند. همچنین هنگام خرید لپ‌تاپ باید به عمر باتری توجه کرد چراکه بعد از مدتی باتری استوک رو به خاموشی می‌رود. شرکت‌های هندی و پاکستانی لپ‌تاپ‌های استوک را جمع‌آوری و نواقص آنها را رفع و در همه بازارهای جهان عرضه می‌کنند.